
 https://www.ookinizaidan.com/ookini/donation_gh/ 

 

寄附金のお願い 

平素は花街祇園東を格別にご贔屓にしていただき、誠にありがとうございます。 

さて花街祇園東の中央道路になります祇園会館北側の通りは私道であるものの、観亀神社前は石畳に

舗装され、情緒ある祇園東の町並みとなっておりますが、本年６月に実施された水道管工事に伴い、

石畳は取り壊され、本年 3月から５月にかけて復旧工事予定となっております。 

祇園東歌舞会としましては、この復旧工事を契機に観亀神社前のみならず、東大路通りに繋がるま

でのすべての道路を石畳に整備して、祇園東の景観をさらに魅力あるものにして、周辺店舗様を含め

た地域の今後の繁栄に繋げていきたいと考えております。 

東大路通りまで続く整備工事には総額 8,250 万円を要しますが、京都市より水道管工事の現状復旧

に係る費用として 6,500 万円が支払われることから、追加で 1,750 万円を支払うことにより、かねて

から熱望している景観づくりを実現することができます。 

そこで祇園東の町並みを整備する為の寄付金を募りたく存じます。 

寄付窓口は公益財団法人京都伝統伎芸振興財団と致します。 

本寄付金につきましては、寄付金控除の対象となりますので、企業様、個人様に対して広くご支援

をお願い致します。 

何卒皆様のご理解、ご協力を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

本寄付にご賛同いただけます方につきましては、 

下記おおきに財団の寄付金申込QRコードからのお手続きをお願い申し上げます。 

https://www.ookinizaidan.com/ookini/donation_gh/

